
       
О ликвидации МУСП «Кузьмичи» 

 

     

       В соответствии с невозможностью дальнейшего осуществления финансово-

хозяйственной деятельности МУСП «Кузьмичи» по причине убыточности 

предприятия в течении последних лет, рассмотрев отчетность о финансово-

хозяйственной деятельности предприятия и в соответствии со ст. 35 161-ФЗ « О 

государственных и муниципальных унитарных предприятиях», п. 2 ст. 61 ГК РФ , 

ст. 42 Устава муниципального образования – Ершичский район Смоленской 

области, на основании ст. 6 Устава МУСП «Кузьмичи» Администрация 

муниципального образования - Ершичский район Смоленской области 
постановляет: 

 
     1.Ликвидировать МУСП «Кузьмичи», расположенное по адресу: Смоленская 

область, Ершичский район, с. Кузьмичи. 

     2.Установить период  проведения ликвидационных процедур с 08.08.2017г. по 

07.01.2018г. 

     3.Назначить ликвидационную комиссию и утвердить её состав согласно 

приложению. 

     4.Ликвидационной комиссии: 

     4.1.Уведомить регистрирующий орган, в порядке установленном федеральным 

законодательством, о принятии решения о ликвидации предприятия. 

     4.2.Опубликовать сообщение о ликвидации МУСП «Кузьмичи». 

     4.3.По окончании срока, установленного для предъявления требований 

кредиторами, составить промежуточный ликвидационный баланс по предприятию, 

подтвердив содержащиеся в нем данные актом инвентаризации активов и 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – 

ЕРШИЧСКИЙ  РАЙОН  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 08.08.2017 № 315 

с. Ершичи 

Ершичского района 

Смоленской области 

 



обязательств предприятия и реестром требований кредиторов и предоставить 

указанный  баланс на утверждение в Администрацию муниципального образования 

– Ершичский район Смоленской области. 

        4.4.Произвести расчеты с дебиторами и кредиторами в соответствии с 

действующим законодательством. 

        4.5.По завершении всех расчетов по активам и обязательствам составить 

ликвидационный баланс по предприятию на дату ликвидации по формам, 

предусмотренным для годовой бухгалтерской отчетности, и предоставить его на 

утверждение в Администрацию муниципального образования – Ершичский район 

Смоленской области. 

         5.Денежные средства предприятия, оставшиеся после проведения 

ликвидационных процедур перечислить в бюджет муниципального образования – 

Ершичский район Смоленской области, а имущество – передать на баланс 

Администрации Кузьмичского сельского поселения Ершичского района 

Смоленской области.   

          6.Настоящее постановление  вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит размещению на официальном сайте Администрации муниципального 

образования - Ершичский район Смоленской области. 

          7.Контроль  за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

      

  

 

Глава муниципального образования – 

Ершичский район Смоленской области                                         К.Н.Серенков 

 

 

                                                                                 

                                                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                             

                              

                                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Отп.1 экз. - в дело 

Исп.  Н.Е. Петрова       

тел. 2-12-52 

__________________ 

Разослать: Межрайонная ИФНС России 

№1 по Смоленской области, МУСП 

«Кузьмичи», членам ликвидационной 

комиссии 

 

  

  Визы:  М.М. Пахоменков____________  «____» __________  ______ 

  

              М.М. Бугаев        _____________  «____» _________   ______ 

              

                                                                        



                                                                    Приложение 

                                                      к постановлению Администрации  

                                                      муниципального образования –  

                                                      Ершичский район Смоленской  

                                                      области   

                                                      от «08» августа 2017 № 315 

 

 

Состав ликвидационной комиссии по МУСП «Кузьмичи» 

 

Пантюхов Юрий Васильевич – главный специалист по энергетике и ЖКХ                                                                                                         

                                                      Администрации муниципального образования -                                                                           

                                                      Ершичский район  Смоленской области,   

                                                      председатель  ликвидационной комиссии                                             

                                                      (паспорт серия 66 09 № 511646, выдан ТП в селе  

                                                      Ершичи МО УФМС России по Смоленской области  

                                                      в городе  Рославль, дата выдачи 22.04.2010г.) 

 

                                              Члены комиссии: 

 

Бугаев Михаил Михайлович -   управляющий делами Администрации  

                                                      муниципального образования – Ершичский район 

                                                      Смоленской области 

                                                      (паспорт 66 00 № 226931, выдан Ершичским РОВД  

                                                      Смоленской области,  дата выдачи 30.06.2001г.) 

 

Павленкова Галина Ивановна -  старший менеджер Администрации Кузьмичского 

                                                       сельского поселения Ершичского района  

                                                       Смоленской области 

                                                       (паспорт серия 66 10 № 586400, выдан ТП в с.  

                                                       Ершичи МО УФМС России по Смоленской области  

                                                       в городе Рославль, дата выдачи 16.06.2011г.) 

 

Пахоменков                               -  заместитель Главы муниципального образования - 

Михаил Михайлович                   Ершичский район Смоленской области 

                                                       (паспорт 66 00 №226882, выдан Ершичским РОВД  

                                                        Смоленской области, дата выдачи 30.06.2001г.) 

 

Петрова Нина Егоровна           -  главный специалист по сельскому хозяйству и 

                                                       продовольствию Администрации муниципального  

                                                       образования – Ершичский район Смоленской                  

                                                        области 

                                                        (паспорт серия 66 04 № 059793, выдан Отделом  

                                                        внутренних дел Ершичского района Смоленской 

                                                        области, дата выдача 17.03.2005г.)                                         


